关于公布安徽省首批（2021 年度）“揭榜挂帅”

榜单任务的公告

皖科资秘〔2021〕322 号

为深入贯彻落实党的十九届五中全会精神和安徽省委省政府关于加快推进

科技创新攻坚力量体系建设决策部署，充分利用省内外科技资源，攻克制约我省

产业发展的关键核心技术难题，根据《安徽省科技重大专项项目管理办法》（皖

科资〔2019〕33 号）和《2021 年安徽省科技重大专项揭榜挂帅类专项实施方案》，

聚焦我省十大新兴产业高质量发展亟需、应用导向鲜明、影响广泛的重大技术攻

关需求，组织专家对前期各市推荐申报的项目技术需求进行论证，择优形成 202

1 年度“揭榜挂帅”榜单，现将榜单任务（详见附件）及揭榜的相关要求公告如

下。

一、申报说明

本批榜单围绕半导体晶圆缺陷检测、超导量子计算超低温微波互连系统、医

疗 CT 球管核心部件制造关键技术、疫苗用中性硼硅玻璃及预罐封针筒关键技术、

生物基聚氨酯原料与产品制造关键技术、基于新能源汽车的高安全半固态电池关

键技术、内窥镜专用图像处理与无线传输芯片研发等方面，公开进行揭榜申报，

力争解决制约我省产业发展的关键核心问题。

揭榜方为省内外有能力解决榜单任务的高校、科研院所、科技型企业或相关

单位组成的联合体。揭榜方与提出榜单任务单位（发榜方）不存在关联关系，且

无不良信用记录或重大违法行为。同等条件下，优先支持长三角地区具有良好科

研业绩的单位和团队揭榜攻关。鼓励产学研合作、组团揭榜攻关。

二、申报流程

1.选择榜单。请揭榜方于 2021 年 9 月 3 日前与省高新技术中心或省科技厅

资管处联系（联系方式见后），结合自身优势，提出选择榜单任务。

2.对接揭榜。省高新技术中心或省科技厅资管处于 9月 4日前向揭榜方提供

发榜方联系方式，请揭榜方于 2021 年 9 月 13 日前与发榜方对接。发榜方结合自

身需求，选择拟合作的揭榜方，并细化落实合作具体内容，按有关规定签订意向

合作协议或技术合同。

3.网上申报。发榜方确定好意向合作单位后，及时登陆安徽省科技厅“科技

管理信息系统”，按要求在线填写项目申报书，上传意向合作协议或技术合同等

相关附件材料。系统开放起始时间：2021 年 9 月 4 日 8:00，关闭时间：2021 年

9 月 17 日 17:30。

http://kjt.ah.gov.cn/kjzx/tzgg/javascript:void(0)
http://kjt.ah.gov.cn/kjzx/tzgg/javascript:void(0)
http://kjt.ah.gov.cn/kjzx/tzgg/javascript:void(0)

4.审核推荐。各市科技局于 2021 年 9 月 24 日 17:30 前完成网上审核推荐，

9 月 26 日下班前将推荐函及项目汇总表报送至安徽省行政服务中心省科技厅窗

口（合肥市马鞍山路 509 号，受理时间：上午 9:00-12:00，下午 13:30-16:30），

2.在线提交申报材料，待项目通过评审并公示后，再打印纸质材料由各市科

技局统一在公示后一周内报送至省政务中心科技厅窗口（申请表与相关证明材料

一式两份）。纸质材料须通过申报系统打印，确保与电子申报材料一致。未公示

项目无需报送纸质材料。

3.对接揭榜联系方式：安徽省高新技术发展中心（省鈀公 心

␀ ␀

␀鈀窗퐾
␀

␀

ԏ
␀

鈀中心科技厅窗口
鈀厅 心科术发

3 徽省高技ᥡ鈀发

http://kjt.ah.gov.cn/group5/M00/02/B7/wKg8v2EmDHiAawBcAACX8OACVn074.docx

	关于公布安徽省首批（2021年度）“揭榜挂帅”榜单任务的公告
	皖科资秘〔2021〕322号